



Saugok save ir dujotiekį

Mielas gyventojau,
ar žinai, kad netoliese yra įrengtas magistralinis dujotiekis?
Štai 5 dalykai, kuriuos svarbu žinoti apie magistralinį dujotiekį.



Prevencinės priemonės

2023 m. rugpjūtį asmenys, turintys nuosavybę prie magistralinių dujotiekių gaus informacinį pranešimą apie tai, kad jų žemės sklypas, teritorija ar nekilnojamasis turtas patenka į magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijas ir kad jose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos. Teritorijas, kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo sąlygos, bus galima pasitikrinti nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašė apie žemės sklypo teisinę registraciją. Tam, kad būtų galima užtikrinti dar didesnę žmonių, kurių žemės sklypas ar nekilnojamasis turtas yra šalia magistralinio dujotiekių, saugumą prašome laikytis specialiųjų žemės naudojimo sąlygų.



Energetinė nepriklausomybė

Saugiai ir efektyviai veikianti dujų perdavimo sistema – Lietuvos energetinės nepriklausomybės garantas. Ją užtikrinti gali mūsų visų bendros pastangos – tiek „Amber Grid“ komandos nuoseklus darbas, prižiūrint magistralinius dujotiekius, tiek savo ir greta esančio vamzdyno saugumu besirūpinantys gyventojai.



Atsakomybė

Prie savo ir aplinkinių saugumo galite prisidėti ir jūs – tai padarysite laikydamiesi magistralinių dujotiekių apsaugos zonų ir vietovės klasių teritorijų ribose taikomų reikalavimų. Daugiau informacijos apie tai rasite www.ambergrid.lt/saugumas.



Saugumas

„Amber Grid“ valdo Lietuvoje įrengtą dujų perdavimo sistemą, kurią sudaro 2285 km ilgio magistralinio dujotiekių vamzdynai. Dujos – sprogi medžiaga, o magistralinis dujotiekis priskiriamas potencialiai pavojingiems įrenginiams, todėl jį itin atsakingai prižiūriame: nuolat tikriname dujų perdavimo sistemą, užtikriname veiksmingą, patikimą ir kokybišką jos eksploatavimą.



„Amber Grid“ sutikimas

Jei ketinate įsigyti ar nuomotis žemės sklypą, planuojate jame investicijas ar kitą veiklą, būtinai pasitikrinkite, ar nėra taikomų ribojimų, susijusių su magistraliniu dujotiekiu. Būtina gauti rašytinį „Amber Grid“ sutikimą, kai planuojate:

- Formuoti ar pertvarkyti žemės sklypus;
- Keisti ar nustatyti pagrindinę žemės naudojimo paskirtį, naudojimo būdą, teritorijos naudojimo reglamentą;
- Statyti ir rekonstruoti statinius, įrengti įrenginius;
- Keisti statinių ar patalpų paskirtį;
- Organizuoti renginius;
- Pastatus ar patalpas formuoti kaip atskirus nekilnojamojo turto objektus.

„Amber Grid“ sutikimą gauti ir jums rūpimus klausimus galite užduoti parašę el. paštu info@ambergrid.lt.

„Amber Grid“ yra Lietuvos dujų perdavimo sistemos operatorius, eksploatuojantis 2,3 tūkst. km ilgio magistralinių dujotiekių tinklą, valdantis 68 dujų skirstymo ir apskaitos stotis bei dvi dujų kompresorių stotis. Šia sistema dujos perduodamos Lietuvos vartotojų ir aplinkinių valstybių poreikiams. Didžioji dauguma dujų į Lietuvą patenka per Klaipėdos SGD terminalą ir yra transportuojamos magistraliniais dujotiekiais Lietuvai, Lenkijai, Latvijai, Estijai ir Suomijai.



Saugaus dujotiekių simbolis – lietuvių gerbiamas žaltys. Žaltis simbolizuoja šviesią aplinką, saugius namus, energiją ir gyvybę, jie laukiami žmonių namuose, jais nuoširdžiai rūpinamasi. Tad kartu pasirūpinkime ir magistraliniu dujotiekiu – nematomu, bet svarbiu įrenginiu. Pažeidus dujotiekį, gali kilti daug sunkumų, todėl saugokime jį ir rūpinkimės savo aplinka, tausokime visus jos matomus ir neregimus elementus, nes jie atlieka itin svarbias funkcijas.

